
 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

 

 

 

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

1839 29/12/2022 

Proposta Numero 1945 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA 07 - Lavori Pubblici e Manutenzione 
 

 

OGGETTO: 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DIRETTA ALLA MESSA IN 

SICUREZZA DEI CORSI D’ACQUA, DEGLI ATTRAVERSAMENTI 

STRADALI E DEI CUNICOLI DEL TERRITORIO COMUNALE, COME DA 

RELAZIONE PROT. N. 37821 DEL 02.12.2022. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 PREMESSO che è necessaria, come da relazione prot. n. 37821 del 02 dicembre 2022, una 

manutenzione straordinaria e la messa in sicurezza dei corsi d’acqua degli attraversamenti 

stradali e cunicoli ricadenti nel territorio comunale e quanto altro necessario per garantire il 

deflusso delle acque piovane; 

 RITENUTO pertanto opportuno procedere all’impegno di spesa delle somme necessarie da 

corrispondere a singoli operatori a cui sarà affidata con successivo atto la zona dove espletare il 

servizio; 

VERIFICATA la disponibilità della somma di € 35.667,25 sul codice di bilancio n.09.01-2.02 

capitolo n.2300.07; 

ACQUISITO ai sensi della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, presso il 

sistema SIMOG dell’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il seguente Codice C.I.G. ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari: Z1A3957092; 

VISTO che il cronoprogramma della prestazione è il seguente: 

CIG Soggetto 
Codice 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 



 

 

di 

Bilancio 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z1A3957092 
Operatori 

vari 
09.01-2.02 2300.07  *    * 

 CONSIDERATO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

DATO ATTO che la spesa è imputata sul codice di bilancio n.09.01-2.02 capitolo 

n.2300.07; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana - Parte Seconda (Ordinamento della 

Repubblica) - Titolo V; 

 VISTI gli articoli 107, 109, comma 2, e 183 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

DETERMINA 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione. 

2. Impegnare la complessiva somma di € 35.667,25, da corrispondere a singoli operatori, per 

la manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dei corsi d’acqua degli 

attraversamenti stradali e cunicoli ricadenti nel territorio comunale, come da relazione 

prot. n. 37821 del 02 dicembre 2022, mediante la “pulizia, ripristino profili e pendenze, 

disostruzioni, trasporto a rifiuto e quanto altro necessario a garantire il regolare 

deflusso delle acque piovane”. 

3. Seguiranno successivi singoli provvedimenti con i quali verranno individuati gli operatori 

economici cui affidare le aree di competenza. 

4. Impegnare la somma di € 35.667,25, imputando la spesa come indicato nel sottostante 

prospetto: 

CIG Soggetto 
Codice 

di 

Bilancio 

Capitolo Spesa su annualità Esigibilità 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 

Z1A3957092 
Operatori 

vari 
09.01-2.02 2300.07  *    * 

5. Imputare la spesa sul codice di bilancio n. 09.01-2.02 capitolo n. 2300.07. 

6. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per i 

conseguenti adempimenti. 

 

 

 Il responsabile del procedimento 

 LAURIANA SERGIO / ArubaPEC S.p.A. 

 Atto firmato Digitalmente 

 
 


